4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в отдельные правовые акты
администрации города Перми
в сфере жилищных отношений

В целях актуализации правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Административный регламент предоставления управлением жилищных отношений администрации города Перми муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации города Перми от 01 июля 2016 г. № 459 (в ред.
от 03.10.2016 № 773, от 14.11.2016 № 1015, от 23.05.2017 № 386,
от 01.10.2018 № 655, от 07.11.2019 № 862, от 22.05.2020 № 448, от 02.03.2021
№ 126, от 14.07.2021 № 521, от 30.11.2021 № 1088, от 01.06.2023 № 443,
от 01.12.2023 № 1365, от 30.05.2024 № 435, от 14.01.2025 № 6), следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«Место нахождения, адрес юридического лица: 614015, г. Пермь,
ул. Максима Горького, 18.»
1.2. пункт 2.5 признать утратившим силу;
1.3. в пункте 2.15:
1.3.1. в абзаце втором слова «Портал или МФЦ» заменить словами «,  МФЦ, оператора почтовой связи.»;
1.3.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«возможность осуществления заявителями мониторинга хода предоставления муниципальной услуги с использованием Единого портала.»;
1.4. пункт 3.2.4 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«заносит сведения о заявлении в подсистему «Автоматизированное рабочее место государственных и муниципальных услуг» единой централизованной сервисной платформы государственных и муниципальных услуг (функций) Пермского края (далее – государственная информационная система Пермского края) (если документы поступили в Управление через МФЦ, оператора почтовой связи);»;

1.5. абзац пятый пункта 3.11.1 после слова «систему» дополнить  словами «Пермского края (если документы поступили в Управление через МФЦ, оператора почтовой связи);»;
1.6. пункт 3.12 признать утратившим силу;
1.7. разделы 4,5 признать утратившими силу;
1.8. приложение 3 признать утратившим силу.
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальным казенным учреждением «Управление муниципальным жилищным фондом города Перми» муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, справок и иных документов)», утвержденный постановлением администрации города Перми от 26 июня 2017 г. № 485 (в ред. от 28.09.2017 № 778, от 29.12.2017 № 1229, от 01.10.2018 № 655, от 05.10.2018 № 685, от 10.07.2020 № 600, от 30.11.2021 № 1090, от 01.12.2023
№ 1365, от 28.05.2024 № 417, от 14.01.2025 № 6), следующие изменения:
2.1. пункт 2.5 признать утратившим силу;
2.2. в пункте 2.15:
2.2.1. в абзаце втором слова «или МФЦ» заменить словами «, МФЦ, оператора почтовой связи.»;
2.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«возможность осуществления заявителями мониторинга хода предоставления муниципальной услуги с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций).»;
2.3. пункт 3.4 признать утратившим силу;
2.4. разделы 4,5 признать утратившими силу;
2.5. приложение 7 признать утратившим силу;
3. Внести в Административный регламент предоставления управлением жилищных отношений администрации города Перми муниципальной услуги «Предоставление освободившихся и находящихся в собственности муниципального образования город Пермь изолированных комнат
в коммунальных квартирах по договорам социального найма и договорам купли-продажи, долей в праве собственности на жилые помещения по договорам купли-продажи», утвержденный постановлением администрации города Перми
от 29 мая 2024 г. № 423 (в ред. от 14.01.2025 № 6), следующие изменения:
3.1. абзац второй пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«Место нахождения, адрес юридического лица: 614015, г. Пермь,
ул. Максима Горького, 18.»
3.2. пункт 2.5 признать утратившим силу;
3.3. в пункте 2.16:
3.3.1. в абзаце втором после слова «МФЦ» дополнить словами словами
«, оператора почтовой связи.».
3.3.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«возможность осуществления заявителями мониторинга хода предоставления муниципальной услуги с использованием Единого портала.»;
3.4. в пункте 3.2.3:
3.4.1. абзац пятый изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия оснований для отказа в приеме заявления и представленных документов специалист, ответственный за прием:
«заносит сведения о заявлении в подсистему «Автоматизированное рабочее место государственных и муниципальных услуг» единой централизованной сервисной платформы государственных и муниципальных услуг (функций) Пермского края (далее – государственная информационная система Пермского края) (если документы поступили в Управление через МФЦ, оператора почтовой связи), передает заявление и представленные документы начальнику юридического отдела Управления для определения специалиста юридического отдела Управления, ответственного за рассмотрение заявления и представленных документов;
3.4.2. дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«заносит сведения о заявлении в государственную информационную систему Пермского края (если документы поступили в Управление через МФЦ, оператора почтовой связи);»;
3.3. пункт 3.5 признать утратившим силу;
3.4. разделы 4,5 признать утратившими силу;
3.5. приложение 5 признать утратившим силу.
4. Управлению жилищных отношений администрации города Перми:
обеспечить изменение информации о муниципальных услугах
в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в срок, не превышающий
3 рабочих дней со дня официального обнародования настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;
не позднее 30 календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить актуализацию технологических схем оказания муниципальных услуг, переданных для оказания в государственное бюджетное учреждение Пермского края «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ГБУ ПК «Пермский краевой МФЦ ПГМУ»), и их направление в адрес ГБУ ПК «Пермский краевой МФЦ ПГМУ».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
7. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

Глава города Перми	Э.О. Соснин
image2.png

media1.svg

image1.png